TIMOR — concipitur fide poenarum 665 b — Homo timet, quia non habet stabilitatem neque confidentiam 512 a — cor constringit, sanguinem et spiritum retrahit, extrema corporis frigida relinquit, tremorem et horribilitatem efficit 705 a — Multa sunt genera timoris 525 b — Homo septem mala timet 512 a

— facit inconstantem 23 b — evacuat intentione immobilis firmitatis 26 b

— debet esse in praemeditatione divini iudicii 268 b — Debemus addiscere timere, si volumus aeternam damnationem evadere 265 b — Horror divini iudicii facit hominem cessare ab actu peccati 270 b

— Domini est initium et primum fundamentum omnis boni 311 a. 348 a. 598 b — Domini est initium sapientiae 525 b — est spiritualis conceptionis initium 665 b — est primum inter dona *ibid.* — Hoc significatur in conceptu Sarae *ibid.* — sanctus designatur per vetus Testamentum 521 b

— Dominus vult cordialiter timeri 525 b — Deus timendus est timore filialis reverentiae 75 b — sanctus est habendus coram Iesu Christo, ne faciamus aliquid, quod ei displicet 520 b — Exemplum *ibid.* — sanctus debet esse in omnibus, praecipue in sacris virginibus *ibid.* — Aliqui timet Dominum multum, quando tonat 525 a

— Spiritus timoris valet ad purgationem 345 b — Dei reducit ad esse 531 a — disponit et purificat os cordis et oris ad cultum divinae sapientiae 185 a — A timore oportet incipere purificationem nostram 636 a — Domini debet praecedere, comitari et subsequi nostram emendationem 185 b — Sine timore sancto nullus potest iustificari 520 b

— sanctus est una de radicibus sanctitatis 520 b — praeparat ad sanctitatem *ibid.* — et amor facit sanctum 420 b — Per timorem est sanctificatio 643 a — non habitat Dei maiestas, nisi ubi est timor *ibid.* — Reverentia divini timoris ad benedictionem disponit 686 b

— divinae comminationis solvit vinculum peccati 397 b — Per timorem Domini declinat homo a malo 348 a. 526 a — proficit, ut a peccatis abstinemus et in virtutibus proficiamus 608 a — Qui Deum bene timet nunquam mandatum eius vult praeterire 643 a — ponit in loco infimo et securo 153 a — Si volumus tenere fidelitatem Deo, oportet, nos habere timorem 636 b

TOBIAS — Lux clarissima ipsum illuminabat, cum nihil videret exterius 127 a

TOLERANTIA — facit senem fortem 249 b

TONARE — Aliqui timet Dominum, quando tonat 526 a — Bene esset eis, si semper tonaret *ibid.*

TONITRUA — septem designant septem terribiles increpationes, quibus Christus nos increpabit in iudicio 213 b

TONCLAR — est vas aptum ad prehendendum racemos 274 b

TORNENS — designat dominicam passionem 341 a

TUARIANUS — erit imperator mitissimus praeter Titum 288 a — In eum milites sui irruerunt *ibid.*

TRANSFIGURATIO — In hoc facto Deus monstravit subiectum beatitudinis susceptivum, actum beatitudinis infusivum, actum beatificantis explicativum, coniuncti resurgentis statum consummativum 219 b — Christi considerari potest quantum ad dignationem mysticae assumptionis, praeparationem affectuosae elevationis, ostensionem futurae glorificationis 216 a — Moyses, Elias et tres Apostoli a Christo assumpti sunt nomine omnium electorum 219 b

— In transfiguratione Christi dicuntur transfigurari omnia, quia in eo est aliquid de omni creatura 218 b — In transfiguratione Christus in persona trium Apostolorum duxit praefatos in montem situalem eminentiae, activos in montem immobilis persistentiae, contemplativos in montem liberalis communicantiae 217 a — Mons, in quo facta est transfiguratio, designat Ierusalem beatam 219 a — Vide etiam V. *Christus.*

TRANSGRESSIO — Numerus quadragenarius est numerus transgressionis 635 a

TRANSITUS — disponens ad quadruplicem visionem Dei est quadruplex 103 b-105 b — est triplex: naturae, gratiae, gloriae 41 b. 42 a — Quaedam transibunt in fine mundi quoad substantiam, quaedam quoad virtutem, quaedam quoad operationem, quaedam quoad effigiem 41 b

TRIBULATIO — Quanto homines sunt altiores, tanto plures habent tribulationes 542 b. 543 a — septem significant impugnationes, quibus vexatur anima 675 b — Ab iis liberat caritas *ibid.*

— In tribulatione non debet esse murmuratio nec impatientia cordis 344 a — In tribulatione est necessaria patientia 472 a — Qui sunt in tribulatione clamant ad Dominum et exaudientur 256 b — Amartudo tribulationis convertitur in dulcorem per memoriam crucis 266 b — Sicut tri-

TRI

bulatio urit exterius, sic divina consolatio humectat interius 344 b

— est magna gratia 350 b — Deus non probat per eam, ut ipse sciat, sed ut homo fiat sibi notus in bonitate quoad se et proximum 344 a — Qui acerbiori tribulatione probantur Deo sunt acceptiores; qui acerbissima, sunt acceptissimi 566 a

— Peccatores per tribulationem non purgantur, sed consumuntur; non consolidantur, sed franguntur 344 a, b — multiplex evellit spei longanimitatem 24 a — Ex metu tribulationum multi deficiunt 512 a

— Ignis tribulationis est sustinendus, quia purgat, probat, consolidat 344 a, b — nos disponit ad spiritum contritum et humiliatum 652 b — accendunt caritatem 341 b — Consideratio futurae tribulationis facit docilem 23 b — Melius est flagellari in praesenti misericorditer quam in futuro cruciari aeternaliter 350 b — Per ipsam augetur praemium 472 a — Per tribulationem et angustiam intrabimus in aeternam felicitatem 306 a

— Qui vult tribulationes cuiusque generis praeveneri et contra eas se praemunire, componat vitam suam secundum septem libros 454 a, b — Contra tribulationes finales praemunit nos Christus excitando ad considerationem et pronuntiando consolationem 40 a — Ut anima praemuniatur contra tribulationes, debet sursum ferri in Deum secundum omnes vires suas *ibid.*

TRIDENS — designat cupiditatem 62 b

TRIDUUM — praecedens inventionem Christi designat triplicem illuminationem 60 b — praecedens inventionem Christi significat lectionem, collationem et memoriam 657 b — praecedens inventionem Christi significat triplicem praeparationem ad spiritualem intellectum *ibid.* — Quid sit Christum triduo sustinere 379 b

TRINITAS — est summe unum, verum, bonum 352 a — est infinita potentia, clarissima sapientia, completissima finalitas *ibid.* — est fontalissima, sublimissima, diffusissima 355 a — In trinitate est unitas, aequalitas, connexio 352 a — In ipsa est potentia, sapientia, bonitas *ibid.* — In Trinitate est maiestas, sanctitas, largitas *ibid.* — In ea est aeternitas, formositas, iucunditas *ibid.* — Haec singula appropriantur singulis personis *ibid.*

— non potest determinari per philosophiam 63 b — Seraphim clamantes: Sanctus, sanctus, sanctus, expriment sanctissimae Trinitatis mysterium 598 a — manifestatur per vocabula: Dominum Deum tuum 420 a — repraesentatur per caelum influens in terram calorem, humorem, vigorem 97 b

— declaratur quoad testimonia sursum agentia et deorsum firmantia 351 b. 352 a — per prima nobis innotescit tanquam in speculo veritatis, per secunda tanquam in exercitatione virtutis 352 a — se manifestat multiplici modo in caelo secundum

duodecim acceptiones caeli scilicet sicut in vestigio, imagine, signaculo et sicut in propria specie *ibid.*-354 a — se manifestat multipliciter in terra per testimonium fluminis, fluminis, sanguinis 355 b. 356 a, b — Omnes isti modi appropriantur singulis personis 352 a-356 b

— Deus intelligendo se praesentat se sibi et se repraesentando sibi, necesse est, quod se intelligat et se intelligendo se exprimat et dicat et dicendo Verbum gignat 315 b — Quia Deus nunquam fuit, quin se intelligeret, nunquam fuit, quin Verbum diceret 106 b — Filii origo a Patre natura prior est quam productiones aliae 352 a — Oportuit, quod Pater aequalem sibi gigneret Filium *ibid.* — Filius originatur a Patre sicut a principio et est Deus 316 b — Filius est sermo Patris 671 a — Filio non est genitrix requirenda 407 a — Deus ad Filium refertur vera relatione 618 b

— Filius est a Patre eique consubstantialis, et idem ipsum est unus, quod alius 400 a — Pater dat Filio totam essentiam 316 b — Sicut Pater vitam habet in semetipso, ita vitam habet in Filio *ibid.* — Deus Pater omne dedit Filio 697 b

— Divinae voluntatis affectus propriissime complacet sibi in Filio 580 b — Pater constituit nobis Filium adiutorem viatorum et beatificatorem comprehensorum 234 a — Pater Filium ad mortem duci permisit et postea eum resuscitavit *ibid.*

— Spiritus S. procedit a Patre Filioque tanquam a principio vivifico 340 a — Spiritus S. est amor Patris et Filii 352 a — Spiritus S. procedit a Filio, sed non Filius a Spiritu S. 703 b — Spiritus S. origo non est curiose scrutanda 413 a

— Pater est generans, Filius genitus, Spiritus S. ab utroque procedens 447 a — Pater tenet rationem principii, Spiritus S. rationem ultimi et completivi, Filius est media persona 60 a — Deus Pater est originale principium Verbi, Pater et Filius principium Spiritus S., Pater et Filius et Spiritus S. principium omnium creaturarum

616 b — Pater est tantum dans, Spiritus S. tantum accipiens, Filius est dans et accipiens 356 a — Pater est significans, Spiritus S. significatus, Filius significans et significatus 355 b. 356 a — Pater est creator, Filius reparator, Spiritus S. consummator 354 a — Verbum laudat Patrem, Spiritus S. laudat Patrem et Filium et tota Trinitas laudat se ipsam 616 b

— Quia alius modus est essendi in Patre et alius in Filio, ideo sunt personae distinctae 316 b — Tres personae non possunt separari ab invicem 355 b

— Opera Trinitatis sunt indivisa 388 a — Patri appropriatur potentia 583 a

— Pater habet potentiam in praesidendo et operando *ibid.* — Patri appropriatur celsitudo praesidentiae 623 a — Patri appropriatur maiestas 338 a — Pater purgat, illuminat et perficit in superiori hierarchia *ibid.* — Pater est fons et principium luminis et calor et cuiuslibet creaturae 323 a — A Patre sunt omnia 352 a. 353 a — Pater intelligitur per orientem 323 a

— Filio appropriatur plenitudo sapientiae 623 a — Filius propter suam sapientiam omnia distinguit et cognoscit 353 b — Filio appropriatur veritas 338 a — Filius Dei est ars aeterna omnium 601 b — In Filio sunt omnes rationes et ideae ab aeterno *ibid.* — Filius in Ecclesia purgat, illuminat, perficit 388 a

— Spiritui S. appropriatur caritas 338 a — Spiritui S. appropriatur sanctitudo benevolentiae 623 a

— est principium effectivum, exemplativum, terminativum 352 a — A Trinitate tanquam a principio nobilissimo procedit datum optimum et donum perfectum 338 a — est pro summa benevolentia donorum Spiritus S. principium liberalissimum; pro summa sapientia, discretissimum; pro summa omnipotentia, omnipotentissimum 337 b. 338 a

— Filius nos illuminat, Spiritus S. purgat, Pater sanat 451 a — maxima beneficia nobis confert in creatione, conservatione, glorificatione 420 a — Haec appro-

priantur singulis personis *ibid.* — Ipsa alliciunt ad dilectionem Dei *ibid.* — Deus Pater per Filium suum in Spiritu S. pro sua benevolentia naturam humanam desponsavit, refecit et cibavit, donis et muneribus opulentavit 337 b — Spiritus S. reducit nos ad Filium et Filius ad Patrem 514 b

— Homo debet inhaerere Trinitati per conformitatem voluntatis 25 b — Anima ordinatur ad Trinitatem per humilitatem, castitatem, paupertatem 416 a — Homo assimilatur Trinitati per veritatem, caritatem, potestatem 331 a — Per considerationem potentiae Patris, sapientiae Filii et clementiae Spiritus S. corroboratur in nobis fides, spes et caritas 25 a, b — Anima deordinatur a Trinitate per superbiam, luxuriam, avaritiam 416 a — Vide etiam V. *Spiritus S.*

TRISTITIA — solet provenire ex timore mundano et taedio boni 725 a — in praesenti habenda est ex peccatorum consideratione, proximorum compassionem, patriae dilatione 308 b — vera dolet de peccatis commissis interius, ut prorumpat in lacrymas exterius 307 a — vera meretur veniam omnium peccatorum *ibid.* — secundum Deum parit iustificationem 371 a — mundi parit desperationem *ibid.* — Anima tristis et moerens non habet delectationes in se 504 b

TUBA — Vox tubae vocatur evidentia et eminentia laudis 323 b — in manibus est praedicatio veritatis 482 a

TUMOR — ponit in loco alto et periculoso 453 a — mentis, dum inflat, obnubilat 200 a. 237 b

TUNICA — Debemus nos exspoliare triplici tunica 572 a

TUABA — habebat triplicem defectum, pro quo indigebat triplici manducatione 378 b. 379 a

TURTUR — est avis castissima 640 a. 656 b. 669 a — nunquam dimittit comparem suum 509 a — si illum amittat, nunquam alii coniungitur *ibid.* — In eius voce designatur votum castitatis 669 a — designat virtutem amicitiae 647 b

U

UBERA — designant verba carnalis consolationis 506 b

UMBRA — videtur aliquid esse, sed dum apprehenditur, non sentitur 553 a — Qui fugit non praecedit umbram 639 a — significat gratiam refrigerantem 29 a

UNCTUS — Christus dicitur unctus, et ab ipso dicimur uncti 265 b

UNGUENTUM — fit ex variis rebus odoriferis 561 a — quo unctum fuit taberna-

culum, factum erat ex oleo cum myrrha, cinnamomo, calamo et casia mixto 645 b — sacratissimum est sanctificatio mentis 646 b — in capite est gratia in Christo 548 b

UNITAS — Spiritus dupliciter servanda est ad Dominum, proximum, se ipsum 421 b — Ad haec requiruntur tria 422 a — Unitio causat corroboracionem 508 b

URNA — designat capacitatem multiformis gratiae Christi 33 b

URSI — Titus et Vespasianus designantur per duos ursos 548 b

USUAE — Per usuram homo locupletatur in divitiis temporalibus 348 a, b

UTILITAS — omnis bona potest reduci ad tria 348 a

UVAE — non sunt de spinis 382 a — designant veritatem fidei *ibid.*

UXOR — Nihil adeo placet viro sicut uxoris castitas et integritas 712 b

V

VAL

VALLIS — abundat aqua 64 a — dicitur humilis et devotus 77 b

VALOR — rerum impositus est ab hominum cupiditate vel opinione 288 b — Si homines vellent, stannum tantum valeret quantum aurum *ibid.*

VANITAS — Homo vanus plus quaeret apparere quam existere 145 a — Homo vanus non recipit sapientiam *ibid.* — amoris facit claudicare 472 a — Ventus vanitatis non permittit, Deum quiescere in corde superbo 676 a — mundi sunt despicendae 76 a

VAPORES — de terra et aqua elevati infrigidantur per malitiam aëris 226 a — praepediunt aspectum solis *ibid.*

VARIETAS — fastidium in sensu tollit 287 b

VARRO — vocatur vir sapientissimus et doctissimus 551 a

VASA — fictilia designant corda et corpora nostra 476 a — Per illa creaturae intelliguntur 688 a — dicuntur receptacula virtutum 672 a

VASTUM — vituperabiliter dimissa designat synagogam repudiatam a Christo 250 b

VELLUS — non sentit corporis passionem 658 b — de caelo roridum designat Virginis uterum 127 a — irroratum quid designet 33 a

VENA — Incarnatio Verbi et spiratio Spiritus S. dicuntur venae argenti 639 b

VENDERE — Debemus nostra vendere, non conservare; omnia, non partem 425 a — Vendita danda sunt pauperibus, non divitibus *ibid.*

VENENUM — non datur nisi melle circumlitum 285 a — Prout citius possumus, fugimus mensam, in qua propinatur venenum 539 b — Nemo scienter comedit ex cibo venenato 465 b — Multi delectantur in eis, in quibus est venenum spirituale *ibid.*

VENTI — sunt quatuor principales et octo collaterales 426 b — hi designant quatuor genera tentationum earumque collaterales *ibid.* — designat mundum 553 a — vocantur spiritus intelligibiles 322 a

— producantur in locis occultis et cavernis, in quibus vapores sunt recepti 322 a — Eius origo nobis ignota est *ibid.* — perflant altissima 629 a — non videntur nec manu capitur nec ex eo unquam sinus impletur 553 a — est quasi res vana *ibid.*

VENUS — Stella Veneris secundum Varonem motum et colorem mutavit 551 a, b

VERBUM — distinguitur mentale et causale seu incarnatum 106 b — mentale est speculum *ibid.* — est expressum, impressum, rationale, infusum 240 b — Verbo secundum se plus competit audiri quam videri 103 a

— mentale habet esse arcanum et occultum in mente, priusquam foris sonet 107 a — mentale est insensibile, sed voce indutum nobis fit sensibile 103 a — nostrum nascitur de mente 106 b — originatur a dicente sicut a principio 316 b — cum de mente nascitur, opus habet gignente, tamen non indiget genitrice 106 b. 107 a

— Cum loquimur, fit sonus verbum, quod corde gestamus 103 a — mentale in publicum progreditur, cum induit vestem vocis 107 a — exiens in publicum non relinquit mentale domicilium *ib.* b — Mens sic verbum suum dicit, quod silentium non frangit nec sonitum ullum facit *ib.* a — Idem est species, quae de mente gignitur, et verbum, quod de mente nascitur 106 b — mentis et verbum vocis sunt unum, prius quidem nudum, postea vestitum 107 b — cum procedit in vocem, est nuntius rationis, interpres mentis, manifestatio voluntatis *ibid.*

— falsa, vana, inutilia loqui possumus a nobis, sed non verba bona, consolatoria et utilia 626 b — Deus omnia bona verba nostra in scriptum redigit 55 a — Verbis bonis iustificabimur, malis damnabimur 377 b. 386 b — Si volumus condemnari ex verbis nostris, habeamus verba dulcia, non dura; humilia, non superba; aedificatoria, non criminosa 387 a

— Dei est nuntius, qui affert rumores de amico nostro Christo 569 b — est cibus spiritualis 207 a — dicitur panis, quia confert gratiam 281 a — significatur per argentum propter eius pretiositatem, puritatem et sonoritatem 731 a

— quia pretiosum est, ministrum requirit fidelem 731 a — Collatio verborum divinatorum non est a viribus humanis, quin potius a muneribus divinis 330 a — Verbum Dei proponere vel audire volenti tria necessaria sunt 30 b — Panis verbi Dei dispensandus est pro loco et tempore et capacitate auditorum 281 a — in se eandem virtutem habet, etiamsi transeat per os male dispositum 519 b — In multiplici periculo sunt qui proponunt verbum Dei 286 a — Quidam dividunt hunc panem artificialiter et pauci frangunt eum modo necessario 281 a — non potest sic proponi, ut omnibus placeat 286 a

— Sicut sitibundus ad potum, sic homo debet currere ad intelligentiam divinatorum verborum 695 b — Qui diligit salutem animae diligit audire verbum Dei 488 a — Qui audiunt veritatem debent invitare alios, ut veniant et audiant 255 b — Si invitati non veniunt, non habent excusationem 256 a — Anima abominans divinum verbum ita obcaecatur, ut appropinquet morti aeternae, nisi divino verbo sanetur, reficiatur et dirigatur 432 a

VER

— audiendum est cum magno gaudio 569 a — Divinum verbum audientibus necessaria sunt devotio affectus, captivatio intellectus, religio caelibatus 86 b — Qui vult illustrari divino sermone debet se praeparare et disponere per orationem, desiderium observandi divina praecepta et recollectionem 237 b — Cor nostrum debet extirpari a peccatis, irrigari lacrymis et inflammari divinis desideriis, ut ex eius auditu habeamus fructum spectabilem puritatis, utilem claritatis, oblectabilem familiaritatis divinae 199 a, b. 200 b

— reficit spiritum, si audiatur reverenter, intelligatur diligenter, ad memoriam reducatur delectabiliter 207 a — Verba Dei vivacius penetramus, si curas saeculares recusamus 199 b — non suscipitur, nisi credatur 317 a — Multi non multum mite verbum Dei audiunt, et multi ita, ut quod per unam aurem intrat per aliam transeat 524 b

— Verbum Dei audire et servare est ipsum vere diligere 364 b — Verbum divinum servare idem est quod fructificare per bonas operationes 238 a — Panis verbi Dei non tantum est frangendus, sed debet etiam comedi, retineri in corpore per frequentem operationem et digeri per contritionem 286 a — ut habeat fructum, debet recipi reverenter, retineri firmiter, intelligi diligenter 199 b — in bonam terram seminatur, quando quod intelligitur opere completur 200 a — affert gratiam, quando quod intelligitur opere impletur 195 a

— Intellectus exsequendi diligenter quod auditur reverenter, datur parvulis, non superbis 237 b — Efficacia verbi divini potest impediri tum ex parte praedicatoris tum ex parte audientium 488 a — Ideo utrisque necessaria est gratia Dei *ibid.* — Saepe aufertur efficacia verbi propter ineptitudinem proponentis 695 b

— facit fructum trigesimum in coniugatis, sexagesimum in continentibus, centesimum in virginibus 200 a, b — illustrat rationalem, inflammat concupiscibilem, roborat irascibilem 237 a — illuminat et inflammat 478 a — Felix est in quo haec fiunt *ib.* b — Auditus verbi Dei anima aliquando convertitur, aliquando in bono firmatur et semper in melius illuminatur 562 b

— audiendum est, ut videamus et impleamur Spiritu S. 478 a — Quando frangitur panis verbi Dei, tunc cognoscitur Dominus 281 b. 286 a — ubi suscipitur, non est principium corruptionis 317 a — si perfecta fide creditur, miro modo delectat 291 a — Vide etiam *V. Praedicator et Praedictio.*

— incarnatum est ante omnem creaturam 315 b — aeternum est fixum quantum ad substantiam, distinctum quantum

VER

ad personam, divinum quantum ad naturam, seclusum quantum ad nostram notitiam 107 a — aeternum est simplicissimum 67 a — non est verbum aëre fluidum vel coniugationibus declinatum 106 b — non est syllabis compositum vel litteris exaratum *ibid.* — non est verbum imaginative vel propheticæ figuratum *ibid.* — vocatur Angelus magni consilii 73 b

— comparatur verbo mentis 103 a. 106 b. 107 a, b — habet esse occultum 107 a — prius fuit nudum, postea carne vestitum *ibid.* — ostendit exterius carnem, celans intra Divinitatem *ib.* a, b — ante nativitatem est inintelligibile, sed post nativitatem fit nobis sensibile 103 a

— causale progressum est in publicum, cum induit vestem carnis 107 a — aeternum factum est visibile, non solum audibile 103 a — caro factum non est commutatum *ibid.* — est increatum secundum aeternam generationem; creatum, secundum temporalem, et tamen in persona idem 468 b — Verbum-caro unus est Christus 107 b — Fulgor Verbi incarnati Magos duxit ad cognitionem humanitatis 157 b

— Dei est aeternaliter manativum, stabiliter permansivum, vocaliter progressivum, luculenter manifestativum, potenter operativum 106 b — est Verbum bonum, vivum, salutariter, verax, iucundum, aeternum 183 b — est Verbum sapientissimum, clementissimum, potentissimum 126 a — est splendor lucis aeternae, dulcor suavitate internae, decor felicitatis humanae 141 b — increatum et incarnatum est Verbum sapientiae 468 b

— est universale principium et superferitur omnibus 316 a — est Dominus universorum *ibid.* — Deus in Verbo primam materiam creavit, distinxit et ornavit 182 b — Christus est Verbum, in quo dicta et per quod facta sunt omnia 182 b. 183 a — aeternum est principium essentialium 468 b — condidit creaturam spirituales et corporales 316 a — Per ipsum facta sunt omnia, non solum vere entia, immo quaecumque entia *ib.* b

— Qui ponit, aliquid vel esse cognoscibile vel factibile, quod in Verbo non sit vel a Verbo, mendax est 316 a — De Verbo aeterno fluunt duodecim vitae ordinatae et duodecim immissiones 468 b — Deus in reparatione per Verbum dixit unum verbum informativum et alia verba distinctiva, ornativa et perfectiva 182 b — Dei secreta paterna nobis manifestavit 107 b — Quidquid est in nobis gratiae est a Verbo incarnato 479 a

— Christus in quantum Verbum increatum pascit supermentaliter; in quantum Verbum inspiratum, spiritualiter; in quantum Verbum incarnatum, sacramentaliter 294 b. 301 b — est increatum, incarnatum, inspiratum 249 a — Primo modo est origo illustrationum veritatis; secundo modo, inflammationum caritatis *ibid.* — increatum in veritate Patris fit maxime super sollicite vigilantes; inspiratum in sinu humanae mentis, intra devote interpellantes; incar-

natum in utero Virginis, propter toto corde assentientes; imperatum in Evangelio, per humiliter obtemperantes 77 a, b

— increatum fecit hominem, Verbum incarnatum eum fecit 109 b — increatum est origo omnium pullulationum naturalium; incarnatum, gratuitarum 468 b — increatum est origo omnium creaturarum; incarnatum, reparationis omnium *ibid.* — incarnatum est radix omnis cognitionis in via; increatum, in patria 52 a — Patris est cibus Angelorum, Verbum incarnatum cibus parvulorum 136 a — increatum quadriformiter civitatem Beatorum aedificat in gloria; Verbum incarnatum, quadriformiter in terra 602 b — Vide etiam V. *Christus.*

VERECUNDIA — Debemus esse verecundi in faciendo peccatum 555 b — Verecundus non libenter se diffundit in turpitudinem libidinis 697 a — bona socia est humilitatis 555 b — virginis tenera est 98 b

VERITAS — Christus est veritas aeterna, plena, intima 48 b — Qualis sit lux Veritatis aeternae 564 a — Vide etiam V. *Christus.*

— est rectitudo sola mente perceptibilis 472 a — respicit scientiam Dei 457 a — pertinet ad contemplativam *ibid.* — Veritatis est naturaliter in bonum dirigere 222 a — Ille mirabilis veritatis est, in cuius opere est claritas exempli et simplicitas oculi 483 b — Debemus veritati acquiescere tanquam matri bonae 59 a

— omnis vel est creata, vel est creans; prima transit, secunda manet 213 b — omnis praeter primam, semper est in fluxu 73 a — non potest apprehendi nisi per primam *ibid.* — nulla nisi per veritatem primam potest illuminare *ibid.* — Veritati permixta est falsitas 63 a

— est triplex: experientiae, rationis humanae et fidei 248 b — est vitae, iustitiae, doctrinae 356 b — omnis potest reduci ad hoc, ut sciamus fugere mala, operari bona, appetere caelestia 310 b — debet vivere in corde et ore et fructificare in opere 183 a

— operum docet, quid sit agendum 240 b — operum est ut regula actionis directiva *ibid.* — praemiorum est ut scutum in tentatione protectivum *ibid.* — praemiorum docet, quid sit attendendum *ibid.* — morum est ut herba fullonum affectionis sanctificativa *ibid.* — morum docet, quid sit fugiendum *ibid.* — fidei docet, quid sit credendum *ibid.* — Dogmata veritatis dicuntur sagittae 528 a — In ipsis est firmitas auctoritatis, rectitudo rationis, modestia propositionis *ibid.*

— Sine veritate Deus nullum documentum approbat 435 b — Dei sapientia non habitat, nisi ubi est veritas 643 a

— Gloriosum est mori pro veritate, quae, etsi non convertat audientem, coronat tamen praedicantem 373 b — Gloriosus est deifici cum veritate quam magnificari cum falsitate 443 a — quae displicet et excitat persecutionem, est meritoria 523 a — Haec semper durabit *ibid.* — debet probari in tribulatione et patientia *ib.* b

VIA

— quae displicet, non ex odio dici debet, sed ex caritate 523 b — Secus occidit bonos et etiam nos ipsos *ibid.*

— sola inquirenda est 408 b — cognoscitur, adjuvante divina virtute 290 a — Nulla est melior praeparatio ad cognitionem veritatis quam invocatio divini nominis 237 b — Ad studium veritatis necessaria est mansuetudo tam in audiendo quam in conferendo 594 a — Quid requiratur ad viam veritatis finaliter assequendam 729 b — meditanda est per simplicitatem, rectitudinem, puritatem 442 b

— Vestigium veritatis sequendum est pede directo, munito, accelerato 472 a — Obstacleum veritatis est tumor mentis 200 a. 237 b — Qui conceptiones suas et rationes praefert veritati in tenebris est et filius diaboli 317 b — Multi magis diligunt suas investigationes quam veritatem *ibid.*

— cor sanctificat, mundat et purgat 643 a — liberabit nos ab omni adversitate 290 a — disponit ad contemplationem 292 b — Ipsa habita, habetur suavitas 695 b

VERMIS — de ligno nascitur 458 b — folia comedit et perdit fructus *ibid.* — nocet ligno 477 a

VERSO — Omne, quod a versione incipit, in versionem tendit 315 b

VESTIMENTUM — indutum corpori stat, sed non per se 574 b — Nullus ponit novam vestem super veterem, sed primum exoit veterem 573 b — inquinatum non potest mundari, nisi transeat per lavacrum 534 b — designant opera conversationis 532 b. 533 a — lini candidi designat conversationis honestatem 521 b

VESTITUS — non sit superfluum nec delicatus nec pretiosus nec multum ornatus 724 b

VIA — materialis et via spiritualis poenitentiae est quaedam regula rectificans hominem 74 a — materialis et mentalis praeparatur tribus modis 75 b — Per viam graditur homo ad propriam civitatem 444 a

— rectae sunt divina praecepta 409 b — designat beneplacita Dei 325 b — designat bonas operationes 444 a — designat actus exteriores 225 b

— Christus docet suum discipulum vias suas 32 a — Istarum viarum privilegia *ibid.*

— Viam Domini dirigimus per octo exercitia perfectionis 68 a — Viam Domini dirigimus per impuritatis expurgationem, pietatis assumptionem, sanctitatis conversationem, salutis promotionem *ib.* b. 69 a — Sunt quatuor viae a Deo, quatuor secundum Deum, quatuor ad Deum 445 a, b

— caute ambulandi sunt septem 434 b. 435 a — directa ad vitam est dilectio 54 b

— In via sumus in atriis domus Domini 285 b — Quamdiu sumus in via, summe nobis desiderandum est audire de Deo 328 b — Summa perversio est de via facere terminum 290 b

VIC

VICTORIA — Per victoriam pervenitur ad pacem 469 b — peroptima est vincere adversarium per beneficia 487 a — Vincenti Dominus septem praemia promittit 513 a

VICTUS — Milites victoris gentem devicti armis suis spoliant 572 b

VIGILANTIA — Amor et cupiditas faciunt vigilare 92 a — Sine ea non possumus redire ab habitudine in sagacitatem 647 b — necessaria est oranti 686 b — Vigilare debemus in orationibus propter octo rationes 328 a — Vigilandum est in oratione ex quatuor causis 391 b

VIGOR — necessarius est ad virtuosam operationem 246 b

VILLAE — ad civitatem ducunt 286 b

VILLICUS — designat peccatorem 384 b

VINCENTIUS — pugnavit contra diabolum 511 a — fuit leo fortissimus propter tria *ibid.* — similis factus est leoni propter suam magnanimitatem, virilitatem, virtuositatem *ibid.* — erat fortis per fidem, spem et caritatem 513 b — commendatur ab operibus et virtutibus 510 b — Ab ipso exemplum sumere debemus resistendi 513 b

VINCULUM — est triplex: superbiae, invidiae, lasciviae 395 b — Ioannes in vinculis constitutus significat animas circumplexas vinculis originalis culpae, circumpeditas vinculis reatus poenae, circumvolutas vinculis corporalis miseriae 45 b. 46 a, b

VINEA — deserta est multum turpis et vilis 572 b — significat animam 194 a — significat ardorem caritatis, 64 a — designat studia 287 a — designat mundum 494 b

— Deus quinque vicibus operarios in vineam suam conduxit 193 b — Qui sint isti operarii *ibid.*

VINUM — inflammat, exhilarat, alienat 64 a — Per vinum inebrians intelligitur omne, quod praebet fomentum amori libidinoso 646 b — designat passionem Christi 401 a — designat internam devotionem 199 a — designat compunctionem 547 a

VIAGA — radici adhaeret, sed ad radicem non reflectitur 720 b — diu in torsione detenta ad rectitudinem pristinam non reducitur nisi forti ignis excoctione 554 b. 552 a

— Aaron fuit arida, sededucta de tabernaculo florida apparuit 282 a — germinat, quando per ministerium praelati multi Christum suscipiunt 517 a

— designat Christum 275 a — designat crucem Christi 261 b. 342 a — designat sententiam divinam 585 b — Aaron et virga de radice lesse designant Mariam 99 a, b — Per virgam germinantem intelligitur fiducia 717 a — virescens quid significet 33 a

VRGINITAS — est in carne corruptibili incorruptionis perpetuae meditatio 715 b — cum sit in carne, nescit carnis pollutionem 658 b

— Virginitatis votum Maria prima emisit 669 a — Bona est fecunditas coniuga-

S. Bonav. — Tom. X.

lis, melior castitas virginalis, optima fecunditas virginea 679 b

— immaculata fulget conformitate Agni, familiaritate Sponsi et iucunditate Spiritus sancti 663 a — est inaequabilis in merito, ineffabilis in praemio 706 a — honore statum Angelorum quatuor gradibus transcendit *ibid.* — a terra redolet usque in caelum 503 a

— Dominus est multum zelotypus de virginitate nostra 522 a — Christus virginem decus diligit 663 a — Christus voluit virginem Matrem, praecursorem, familiarem *ibid.* — Virginitate Deus est noster pater; mater, Virgo gloriosa; hereditas, regnum caelorum 634 b. 635 a — immaculata copulanda est Christo largitori 663 b — in mente confederanda est Christo reparatori 662 b — in carne committenda est Christo protectori *ib.* a

— Virginitatem in mente acquirere possumus per gratiam iustificantem 662 a — non concipit, nisi fecundetur gratia superna 668 b

— simulata est in sola carne, reparata in sola mente, immaculata in utrisque 661 a — in carne subiacet periculo ratione divini iudicii, praecipitii proprii et scandalii alieni *ibid.* — in mente indiget praesidio misericordiae et gratiae divinae et tutamento Ecclesiae 662 a, b — saepe corrumpitur, dum tactus illicitus sequitur 285 a — Eius ruina reddit hominem difficilem ad poenitentium 661 b

VIAGO — Pars virginum est melior quam pars coniugatorum, viduarum et matrum 703 a — sunt sponsae Christi 704 b — quae est magis despecta inter alias, si est pura et honesta, accipitur a Christo in uxorem 522 a — speciosa est, quae nec exterius nec interius maculas habet 663 a — omnes praeter Mariam spinae sunt propter aculeos concupiscentiae non omnino in eis extinctae 699 a

— Non est incredibile, virginem concipere, Spiritus S. gratia fecundante 668 b — ducunt vitam angelicam et caelestem 200 b — virilem animum induerunt 604 b — in eis est sanctitas pudicitiae 613 b — Earum sanctitate Ecclesia magnifice decoratur 603 b — Earum sanctitas per lapides desiderabiles designatur 604 a

— In virginibus sacris debet esse timor sanctus de Deo 520 b — Deus est zelotypus de earum pulcritudine interiori; sed de exteriori sine interiori parum curat *ibid.*

— In eis claruit spiritus timoris 599 a — Illas imitari debemus *ibid.* 600 a

— habebunt aureolam in capite, quia non habuerunt sarta lasciviae 285 a — proferent canticum novum, quia non dixerunt cantilenas turpitudinis *ibid.* — sequuntur Agnum utroque pede, quia non duxerunt choreas *ibid.*

— fatuae dicuntur, quae exterius praetendunt puritatem et interius habent impuritatem 661 a — fatuae non erant pulchrae pulcritudine interiori 520 a

— non est conspicienda 661 b — Ab ea arceri sunt oculi exteriores et inte-

VIII

riores 662 a — Eam corrumpere est templum Dei violare *ibid.* — Saeculus magnum est corrumpere virginem sub promissione matrimonii 636 a — Deus non potest suscitare virginem post ruinam 661 b — Deus valet liberare de poena, sed non vult coronare virginem corruptam *ibid.*

VIRGULTUM — ascendit sine ramis et frondibus 325 b — designat paupertatem *ibid.*

VRMLITAS — Virilitatis opus tres habet gradus 684 a

VIARUS — omnis unita plus est inflata quam multiplicata 352 a — in sui dispersione minuitur, in sui congregatione augetur 644 b

— animi consistit in agendo et sustinendo 510 a — Maioris virtutis est vulnus aequo animo sustinere quam vulnus inferre 684 b — Virtuosus est qui virtuose operatur et virtuose triumphat 510 a, b — Quanto aliquid est virtuosius, tanto est fortius 481 a

— Septem sunt virtutes interiores, scilicet sensus, imaginatio, aestimatio, ratio, intellectus, intelligentia et apex mentis 162 b

— est in sola liberi arbitrii voluntate 661 a — est circa arduum et difficile 601 a — certior est omni arte 717 b — fundamentum primum habent a fide 481 b — Origo virtutis est in possessione divini boni 501 b — mira illa est, quae sublimitatem operis coniungit cum humilitate cordis 483 a — per arcem designatur 601 a

— In tanta temporum et actionum varietate non sufficit una virtus 564 b. 565 a — Ideo oportet faciem commutare 565 a — Huius faciei commutatae quadruplex est similitudo designans quatuor virtutes *ibid.* — sunt cardinales et intellectuales, activae et contemplativae, operativae et consuetudinales 638 a — Septiformis est gratuita virtutis perfectio 680 a — Sex sunt opera virtutum, in quibus homo se debet exercere quoad se et proximum 267 b. 268 a — Exercitatio virtutum significatur per sex arbores 52 b

— evangelicae quatuor sunt 468 a — Quaelibet earum triplicatur *ibid.* — Has non docuerunt philosophi *ibid.*

— intellectuales dicuntur plus valere quam consuetudinales 556 a — consuetudinalis est habitus politicus 482 b — distinguuntur in politicas et theologicas 419 b

— Virtutis gradus est triformis 407 a — theologicae sunt ornamentum et complementum cuiuslibet virtutis 450 b — triplex theologica hominem secundum omnem potentiam ad Deum ordinat 419 a — theologicae assimilantur timbris aureis 450 b

— cardinales sunt quatuor 451 a. 604 a — Quaelibet earum triplicatur 604 a — cardinales significantur per quatuor portas triplicatas *ibid.* — cardinales et operativae dicuntur columnae argenteae 638 b — cardinales in quibus consistant 451 a — cardinales, licet habeant distinctionem, habent tamen connexiones et aequalitates 716 b — cardinales portantur per amorem et

VIR

timorem *ibid.* — Virtutibus cardinalibus perficitur homo interior 604 a — reducunt ad Deum, in quantum sunt politicae, purgatoriae et animi iam purgati *ibid.*

— Exercitationes virtutum contemplativarum et activarum coniunctae sunt 639 a — Prius est exercitatio activarum *ibid.* — Coniunctio virtutum contemplativarum et operativarum fit per caritatem 638 b — Virtutum activarum et contemplativarum origo est caritas *ibid.* — Virtutum operativarum principium est hierarchia subcaelestis 639 b — incipiens ab activa venit ad contemplativam *ibid.* — incipiens a contemplativa debet redire ad activam 640 a — activae et contemplativae perficiuntur per expugnationem tentationum et per exercitationem 638 b. 639 a — speculativae transcendunt activas 638 a — contemplativae sunt in hierarchia caelesti 639 b

— Ad virtutem necessaria sunt scire, velle et impermutabiliter operari 356 a — Eius exercitatio fit per vigorem, nitorem, amorem *ibid.* — est perfecta, si prosequitur iusta, refugit suavia et sustinet dura 160 a — Virtutis perfectio requirit puritatem, rigorem, humilitatem, caritatem 529 b — Perfectio virtutis consistit in eligendo laudabiliter, prosequendo viriliter, perseverando stabiliter 562 b

— Christus medium tenuit in omni genere virtutis 57 b

— manifestatur per operationem 482 b — Manifestatio virtutis est in assecutione triumphii 501 b

— Multi sunt debiles ad virtutes 482 a — Virtutes adipisci non possumus nisi virtuose agendo 639 a — Volumus habere virtutem et nolumus pati *ibid.*

— Non est vera virtus sine incarnatione Verbi et spiratione Spiritus S. 639 b — Virtuti non compaginamur, nisi per fidem et amorem compaginamur sanguini Christi 260 b — In virtutibus nos exercitare debemus per meditationem Christi in cruce 639 b

— Si quaerimus efficaciam virtutis, recurrere debemus ad fontem virtutis 317 a — nulla est superaedificatio virtutis, nisi substernatur veritas credendi 652 a — sine caritate sunt informes 419 b

— Habitus virtutum habentur per frequentationem 638 a — incrementum habent ex dilectione 181 b — crescit in vituperio 578 a — Similitudo *ibid.* — fundatae in Christo non ruunt per carnalitatem, mundi oblectamenta vel daemonum impulsionem 238 a — sunt custodiendae in conscientia et corde proprio 475 b

— inchoata non prodest, nisi ad finem perducatur 457 a, b — Virtutem inchoans quendam in se bonitatis fructum format, sed incipiens et deserens velut fructus immaturus ante tempus cadit *ib.* b

— Si indigemus virtutibus, longe a nobis sunt 139 a — Summa stultitia est de virtute facere peccatum et vitium 189 b — laudibus aliorum redduntur inanes 639 a — Nemo labore ad virtutes propter laudes *ibid.* — septem occidunt per septem

vitia capitalia 511 b. 561 b — in elatione eliditur 458 b

— In virtute probata Deo complacemus 576 a — Per eas levabimur sursum 640 a — Ex bona virtute procedit bona operatio; ex mirabili, mirabilis 482 b — facit, esse facilia quae iudicat quis esse difficilia 562 b — Diriginus viam Domini per quatuor exercitia virtutum 68 b. 69 a — et gratiae sunt arma contra carnem 108 b — Virtutibus impugnantur vitia 415 b

VIRTUTES (scil. Ordo Angelorum) — stabilium in intimis et sanctis propositis 623 b. 624 a — faciunt pacem cum interiori 623 b — nos promovent in mundi contemptu 619 b — Earum est prosequi et perficere 611 b — Earum est exsequi 613 a

VISIBILIS — Per visibilia reducitur ad invisibilia 311 a. 398 a

Visio — Ad visionem pervenitur per sex gradus 79 a

— Deus videtur in mundi creatura, in natura assumpta, in humana conscientia, in sua essentia 83 a, b — In statu gloriae Deus videtur immediate, in statu miseriae mediante speculo 399 a — Quare hic videamus per speculum in aenigmate 105 b — Ad visionem Dei in conscientia non solum requiritur purgatio a peccato, sed etiam abstractio ab amore mundano 290 b. 291 a — Haec visio desiderio sui omnem animam rapit 291 a — Christi in via et in patria producit quatuor effectus 83 b. 84 a

— divina est merces, quae operariis redditur, non donatur, licet sit citra condignum 196 a — est tota merces et beatitudo 105 b — In visione est tota merces 198 b. 535 b — beatifica est aeterna, nullo modo intercisa 623 a

— Spiritus S. illuminat oculos ad videndum omnia in Deo 629 b — Quando oculus intellectualis pervius luce divina repletur, efficitur deiformis 616 a — Anima, quae Deum videt perfecte, configuratur ipsi et ipsum continue intuetur 623 a

— Oculo ad oculum videre est gratioso aspectu aspicere et aspici 81 b

— est sine labore et errore et cum delectatione 409 a — In visione veritatem sine ulla difficultate videbimus eaque clarissima et certissima perfruemur 105 b. 313 b — In visione non aliquid quaerimus ratiocinando, sed cernemus contemplando *ibid.* — In visione in patria non potest intervenire error sicut in modo videndi in via 313 b — Quare non possit esse error in visione beata 26 a

— Dei beatificat purgando errorem, fugando dolorem, terminando laborem, evacuando timorem 105 b. 106 a — Quomodo ad haec disponamur *ibid.* — divina dulcorat gustum, ditat et honorat proprium subiectum et delectat visum 197 b. 198 a — divina rapit animam desiderio amoris, ut gaudeat interius et exterius 195 a — Maxima erit dulcedo, quando anima totaliter absorbetur in pelago felicitatis infinitae 291 b — Dei animam sui desiderio in eius concupiscentiam trahit

VIT

409 a — rapit animas toto desiderio ad Deum 198 b

— non generat fastidium, sed continuat desiderium 106 a — In visione est simul satietas et desiderium 487 b — Vide etiam V. *Caelum, Beatitudo et Gloria.*

Visus — arcendus est ab aspectu concupiscibilium 724 b

VITA — est actus continuus ab ente quieto et sempiterno fluens 271 b — Illud quod vivificat, intrat formaliter corpus et essentialiter in qualibet parte vivificat 73 a — Illud quod vivificat animam effective sive causaliter, est essentialiter in anima et in qualibet potentia animae *ibid.* — dignoscitur sensu et motu 411 a. 412 a

— incorporeae sunt quindecim 318 b. 322 a — sunt duodecim gradus vitae 659 a — Origo vitae comparatur fonti 271 b — conservatur per calidum, humidum et conciliationem contrariorum 711 a — solvitur, soluto vinculo animae cum corpore 558 b

— nostra est languor perseverans 411 b — temporalis aeternae comparata mors est potius dicenda quam vita 432 b — debet esse tempus inediae, abiectiois et confusionis 61 a — Nati sumus, ut brevi tempore vivamus 585 a — Quotidianus defectus corruptionis nihil aliud est quam quaedam prolixitas mortis 411 b. 432 b — Totum tempus praesentis vitae significatur septem diebus 61 a

— Sic debemus vivere, quod vita nostra praedictet omnibus 582 a, b — componenda est secundum septem libros 454 a, b — Debemus vivere respectu nostri sobrie; respectu proximi, iuste; respectu Dei, pie 271 a — christiana consistit in integra conversione, strenua operatione, devota contemplatione 276 b — Primum est poenitentium, secundum activorum, tertium contemplativorum *ibid.* — Perfectio bonae vitae consistit in bona operatione et sancta eruditione 531 b

— est activa et contemplativa 406 a — activa et contemplativa quid sit 470 b — est actiosa, otiosa et ex utraque composita 457 a — Quomodo istae sint exercendae *ibid.*

— Non est vivendum carnaliter, sed spiritualiter 305 a — carnalis et animalis est odienda, ut conservetur ad futuram gloriam 489 a — Plus debemus diligere vitam spiritualem quam corporalem 540 b — Si tantum diligimus vitam corporis, diligamus etiam vitam animae 539 b — In vita spirituali confirmamur per exemplum Sanctorum et documentum Scripturarum 472 b

— Duodecim vitae ordinatae fluunt a Verbo aeterno 468 b — Fons vitae ad nos non derivatur nisi per Christum cognitum et amatum 271 b

— aeterna aliquando singulariter dicitur repromissio, aliquando pluraliter 606 b — aeterna in Deo est 516 a — Ad hanc solum debet anima iusti suspirare *ibid.*

— aeterna ab omnibus desideratur, sed a malis non debito modo 464 a — Via

VIT

ad vitam aeternam est crux, pugna et victoria inimicorum *ibid.* — Vitae vitae sunt iustitia, misericordia, veritas 326 b — Vitae ad vitam sunt quatuor 445 b — Via directa ad vitam est dilectio 54 b

VITUM — Per septem daemonia intelligitur universitas vitiorum 561 b. 562 a — Quatuor genera vitiorum designantur per quatuor bestias 426 b — plus quam pestilentia sunt fugienda 139 a — delectant corpus, sed non reficiunt animam 424 a — Vitii peccatorum pascitur et delectatur diabolus 194 a — debent purgari, ut virtutes et dona valeant radicari 278 b — aliquando sub specie virtutis deferuntur 312 b — Cum vitium virtus creditur, difficulter emendatur 423 b

— capitalia dicuntur spiritus nequam oppositi donis Spiritus S. 665 a — Eorum descriptio *ib.* b. 666 a, b — Septem capita draconis designant septem peccata capitalia 264 b — septem capitalia intelliguntur per duces Moab 150 b

— Quae homo per septem vitia capitalia appetat 511 a — Septem vitii capitalibus diabolus impugnat mundum *ibid.* — Quas deformitates per ipsa incurramus *ib.* b — Quae virtutes per ipsa amittantur *ibid.* — Quae supplicia sequantur ad septem vitia capitalia *ib.* a, b

— Passio et crux Christi sunt arma contra septem vitia capitalia 261 b — Septem peccata capitalia vincimus per fidem, faciendu septem circuitus 481 b — Contra ipsa debemus habere faciem et virtutem leoninam 511 a, b. 512 a — Quid respondendum sit diabolo, si nos tentat de vitiiis capitalibus 511 b

VITRUM — solo concussu alterius corporis rumpitur 546 a — Propter vitrum fractum nunquam frangetur sanum 542 a

VITULUS — vultum habet ad terram depressum 528 b

VIVUM — est quod in se habet principium suae conservationis 696 b

VOCATIO — Quidam a Deo vocantur et venire contemnant 385 b — Bonum est, tales frangi adversitatibus, ut vocationi obediant *ibid.* — Dominus nos vocat per inspirationem, praedicationem, flagella, beneficia, exempla 576 b — Christus vocat tria genera hominum, ad quae omnia alia habent reduci 196 a — Christus vocat laicos ad poenitentiam, clericos ad iustitiam, Religiosos ad gustum divinae sapientiae, doctores et praelatos ad sollicitudinem 362 b

VOLUNTAS — est ex memoria et intelligentia 354 a — radicitur in anima 381 b — de sui natura sunt mutabiles et ad utrumque oppositorum se habent 551 b — delectata propter se conquiescit 459 b — vocatur arbor bona vel mala 381 b — in semetipsa est contraria et diversa 46 a

— bona est illa quae benignitate se diffundit et misericordia condescendit 668 a — bona describitur 724 b — Ad bonam voluntatem conservandam necessaria est districtio disciplinae *ibid.* — ut sit Deo conformis, debet esse gloriosa, speciosa, delictiosa, opulenta 384 a, b — Quomodo homo ad divinam voluntatem se probare debeat 437 b — Haec voluntas non potest probari ab eo qui quaerit gloriam hominum *ibid.*

— Vix est qui Christo dare velit propriam voluntatem 551 a — Hoc quasi monstrum est, cum mutantur naturalia et non rationalia *ibid.* — Exempla *ib.* a, b — Causa, quare voluntates nullis rebus mutantur, est prava consuetudo *ib.* b — Exempla *ibid.* 552 a — Perversitas voluntatis facit umbram in affectu 283 b

ZOR

— est fundamentum et materia omnium sacrorum operum 182 b — Voluntate perficere valemus Dei obsequia 447 b — Nunquam est vacua manus a numero, si arca cordis fuerit repleta bona voluntate 724 b — Si non adest facultas, voluntas pro opere reputatur *ibid.* — bona tanquam scutum conservat coronam 486 a